УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
6 февраля 2024 г.

№
72лс

г. Москва

Об аттестации педагогических работников подведомственных
Управлению делами Президента Российской Федерации

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.03.2023 № 196, приказом Управления делами Президента
Российской Федерации от 05.12.2023 №531 на основании решения
аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических
работников подведомственных Управлению делами Президента Российской
Федерации организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(протокол № 18 от 28.12.2023)

1. Установить первую квалификационную категорию в должности
воспитатель:

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ардеевой
Елене Анатольевне

Бритвиной
Елене Дмитриевне
Исаковой
Екатерине Михайловне

Качуриной
Ольге Николаевне

Мазур
Анне Игоревне
Юшкявичюте
Ирине Мальвидо

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 1007»

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 3»

воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

воспитателю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»

воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1».

UDP84748.DOC 27.12.23 НМ

2

2. Установить первую квалификационную категорию в должности
музыкальный руководитель:

Индык - музыкальному руководителю
Людмиле Викторовне ФГБОУ «Прогимназия «Снегири».

3. Установить первую квалификационную категорию в должности
педагог дополнительного образования:

Никитиной - педагогу дополнительного образования
Оксане Евгеньевне ФГБОУ «Прогимназия «Снегири».

4. Установить первую квалификационную категорию в должности
преподаватель:

Боголеповой - преподавателю
Елене Николаевне ФГБПОУ «Медицинский колледж»

Кузьмину - преподавателю
Александру Сергеевичу ФГБПОУ «Медицинский колледж».

5. Установить первую квалификационную категорию в должности
старший воспитатель:

Ашихминой - старшему воспитателю ФГБДОУ «Центр развития
Елене Владимировне ребенка - детский сад «Сосны»

Угольниковой - старшему воспитателю ФГБДОУ «Центр развития
Юлии Александровне ребенка - детский сад № 138 «Теремок».

6. Установить первую квалификационную категорию в должности
учитель:

Евстигнеевой - учителю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»
Оксане Николаевне

Елину - учителю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»
Сергею Валерьевичу

Салиховой - учителю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1».
Алсу Аббясовне

7. Установить первую квалификационную категорию в должности
учитель-логопед:

Колтуновой - учителю-логопеду ФГБОУ «Средняя
Венере Галимяновне общеобразовательная школа № 1699»
UDP84748.DOC 27.12.23 НМ

3

Серебрянской - учителю - логопеду ФГБОУ «Школа - детский
Оксане Анатольевне сад№1».

8. Установить высшую квалификационную категорию в должности
воспитатель:

Адониной
Олесе Тимофеевне

Беляевой
Алине Сергеевне

Брыновой
Любови Павловне

Горшковой
Ольге Юрьевне
Извековой
Татьяне Михайловне
Калохиной
Наталье Леонидовне
Клецовой
Галине Алексеевне

Кузнецовой
Наталье Сергеевне

Лариной
Ларисе Александровне
Маличенко
Ирине Даниловне

Мещеряковой
Юлии Георгиевне

Новиковой
Надежде Павловне
Пучковой
Елене Ивановне
Сергиенко
Татьяне Валентиновне
Федосюк
Ольге Павловне
Шапуриной
Ирине Юрьевне

- воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Сочи»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 138 «Теремок»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад «Сосны»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 3»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 1007»

- воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Сочи»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад «Сосны»

- воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад «Сосны»

- воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Волжский
утес»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 2»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад «Сосны»

- воспитателю ФГБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида «Москва»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 43»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 1599»

- воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 1007».

UDP84748.DOC 27 12 23 НМ

4

9. Установить высшую квалификационную категорию в должности
музыкальный руководитель:

Зуевой - музыкальному руководителю
Ирине Владимировне ФГБОУ «Школа - детский сад № 1».

10. Установить высшую квалификационную категорию в должности
педагог-психолог:

Фоминой - педагогу-психологу ФГБДОУ «Центр развития
Анне Владиславовне ребенка - детский сад № 1599».

11. Установить высшую квалификационную категорию в должности
педагог дополнительного образования:

Бейч - педагогу дополнительного образования
Татьяне Викторовне ФГБОУ «Школа - детский сад №1».

12. Установить высшую квалификационную категорию в должности
преподаватель:

Измайловой - преподавателю
Хании Фяридовне ФГБПОУ «Медицинский колледж»
Сулеймановой - преподавателю
Ларисе Анатольевне ФГБПОУ «Медицинский колледж».

13. Установить высшую квалификационную категорию в должности
старший воспитатель:

Казаковой - старшему воспитателю
Мирославе Витальевне ФГБОУ «Прогимназия «Снегири».

14. Установить высшую квалификационную категорию в должности
учитель:

Мамедовой Нэрмин - учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
Фахраддин кызы школа № 1699»

Никишиной - учителю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»
Алевтине Васильевне
Раптовской - учителю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»
Светлане Владимировне
Рыбушкиной - учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
Лидии Борисовне школа № 1699»
UDP84748.DOC 27.12.23 НМ

5

Храмеевой - учителю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»
Татьяне Павловне

Цомая - учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
Марии Александровне школа № 1699».

15. Установить высшую квалификационную категорию в должности
учитель-логопед:

Ренжиной - учителю-логопеду
Дарье Николаевне ФГБОУ «Прогимназия «Снегири».

UDP84748.DOC 27,12.23 НМ